......................................................................................................

§ 3º Oferecer droga, eventualmente e sem objetivo de lucro, a
pessoa de seu relacionamento, para juntos a consumirem:

Pena - detenção, de 6 (seis) meses a 1 (um) ano, e pagamento de
700 (setecentos) a 1.500 (mil e quinhentos) dias-multa, sem prejuízo
das penas previstas no art. 180-B do Decreto-Lei no 2.848, de 7 de
dezembro de 1940 – Código Penal.

............................................................................................” (NR)

Art. 4º Ficam revogados os seguintes dispositivos da Lei no 11.343,